首体院学字[2012]9号                    签发人：吴国民

关于开展2012年首都体育学院
红色“1＋1”活动的通知
各学院：

为深入贯彻落实中央和市委市政府关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的文件精神，推进“村村有大学生”、大学生社会实践以及高校基层党组织建设等工作，增强党员学生的宗旨意识和责任意识，以良好的精神面貌迎接中国共产党第十八次代表大会，按照市委教育工委、市教委《关于实施大学生“村官”配套工程开展红色“1＋1”活动的通知》（京教工〔2006〕28号）和市委组织部、教育工委、农村工委《关于推进基层党建创新开展红色“1＋1”活动的通知》（京教工〔2006〕38号）要求，学校决定开展2012年红色“1＋1”主题教育活动。具体事项通知如下：

一、活动主题

以迎接中国共产党第十八次代表大会为契机，充分发挥我校大学生学科专业优势和志愿服务社会的积极性，与“村村有大学生”工作结合，与基层党组织建设结合，帮助大学生了解国情市情，在服务社会中增长见识，增强本领，进一步树立服务人民、辛勤劳动、艰苦奋斗等良好品质。

二、活动形式

各学院组织选拔优秀学生党支部参加此次活动，深入大学生“村官”所在的京郊农村，以及优秀毕业生所在的乡镇街道、企事业单位、驻京部队等，与对方党支部结对，建立共建关系，利用节假日深入对口地区或单位，根据实际需求，组织开展科技支持、文化普及、卫生服务、知识宣讲、文艺演出等对口交流活动。

三、活动要求

（一）每个学生党支部至少开展两次以上的共建活动。
（二）每个学生党支部在活动结束后提交一篇总结文章，字数不少于3000字，并提交结对共建照片。
四、活动经费

学校给予申报此次活动的每个学生党支部2000元的启动资金支持。

五、奖励办法

参见《北京高校红色“1＋1”活动评选示范活动和优秀组织奖的评奖办法》

六、工作要求

（一）请各学院于4月15日前组织推荐优秀党支部申报此次活动，并填写《2012年首都体育学院红色“1＋1”活动共建党支部情况统计表》（含电子版和盖章件）报学生工作处；

（二）请各学院做好活动的宣传和发动工作，组织学生党支部积极申报。
附件一：《2012年首都体育学院红色“1＋1”活动共建情况
统计表》

附件二：《北京高校红色“1＋1”活动评选示范活动和优秀组织奖的评奖办法》

学生工作处

二〇一二年三月二十九日

主题词：学生工作   红色1+1   申报   通知

报：校领导

发：各学院
首都体育学院学生工作处                 2012年3月29日印发

                               共印8份
 附件一：
2012年首都体育学院红色“1＋1”活动

共建情况统计表

                                                        学院（盖章）：                           填表时间：
	序号
	学生党支部情况
	共建党支部情况
	计划共建活动内容

	名称
	人数
	书记姓名
	手机号
	名称
	书记姓名
	手机号

学院具体负责人：           联系电话：          手机：
附件二：

北京高校红色“1＋1”活动

评选示范活动和优秀组织奖的评奖办法
北京高校红色“1＋1”活动将于11月份组织评选示范活动和优秀组织奖。评奖办法如下：

（一）红色“1＋1”示范活动评奖办法

1.红色“1＋1”示范活动评选一等奖、二等奖、三等奖和鼓励奖若干名；

2.由各校推荐优秀党支部参加评奖，学校推荐数根据市委教育工委年终审核确认该校实际参加活动的党支部数，按不高于1:3的比例进行分配，学校实际参加活动党支部少于3个的，原则上不分配参评名额；

3.学校按参评名额申报后，由市委教育工委初步审核，确定入围一、二、三等奖的党支部，未入围党支部活动获鼓励奖；

4.由市委组织部、市委教育工委、市委农村工委等部门联合组成专家评审团，对入围一、二、三等奖党支部活动进行集中评审并确定最终奖项；

5.各项奖励将颁发获奖证书和奖金。

（二）红色“1＋1”活动优秀组织奖评奖办法

1.市委教育工委根据各高校组织红色“1＋1”活动情况，采取积分制评选优秀组织奖，高分获奖；

2.申报参加活动的党支部实际开展活动，符合活动要求，按时提交活动总结的，每个党支部记1分，不符合的不计分；

3.推荐参加示范活动评奖获一、二、三等奖及鼓励奖的，分别记6、4、2、1分；

4.优秀组织奖评选前十名，将颁发奖牌和奖金，奖金20000元。
中共北京市委教育工作委员会

首都体育学院文件

首都体育学院文件

PAGE
5